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Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.8.2015 na: 

Udzielenie i obsługa kredytu konsolidacyjnego długoterminowego 

złotówkowego do maksymalnej kwoty  20 093 601,19   

Do dnia 16.07.2015 r. do zamawiającego wpłynęły pytania, w związku  
z powyższym  działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2013 r. Nr 113, poz. 907 z późn. zm.)  zwanej dalej „ustawą” Zamawiający udziela 
odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ.  
 

Pytanie 1 
Prosimy o przedstawienie wykazu zadłużenia w innych bankach z podaniem kwoty aktualnego 
zadłużenia oraz terminu spłaty 
Odpowiedź: 
W załączeniu tabela 
Pytanie 2 
Czy Gmina korzysta z leasingu? Jeżeli tak to prosimy o podanie kwot zobowiązań z tych 
tytułów. Czy w RbZ na 31/12/2014 r. i na 31/03/2015 r. zostało ujęte zadłużenie z tytułu 
leasingów? 
Odpowiedź:  
Gmina korzysta z leasingu. Roczna spłata przedstawia się następująco: 
1. Ciągnik  roczna spłata 115 331,04zł 
2. Beczka asenizacyjna     15 581,76zł 
3. Renault Kangoo            18 550,40zł 
4. Renault Traffic              26 679,80zł. 
W załączeniu tabela. 
Pytanie 3 
Czy uruchomienie kredytu będzie jednorazowe, czy w transzach? 
Odpowiedź:  
Uruchomienie kredytu będzie jednorazowe 25.09.2015 r. 
Pytanie 4 
Czy do wyliczenia kosztu kredytu należy przyjąć, że kredyt będzie uruchomiony jednorazowo 
30/09/2015 r. Jeżeli nie to prosimy o podanie terminów uruchomienia kredytu, które należy 
przyjąć do wyliczenia kosztu kredytu. 
Odpowiedź:  
Do wyliczenia kredytu należy przyjąć datę 25.09.2015 r. 
Pytanie 5 
Czy na umowie kredytowej będzie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy? 
Odpowiedź: 
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Tak  
Pytanie 6  
Czy na dzień podpisania umowy kredytowej Gmina przedstawi aktualne zaświadczenia ZUS i US? 
Odpowiedź: 
Tak 

Pytanie 7 
Czy Gmina wyrazi zgodę na składanie do banku (lub umieszczenia na oficjalnych stronach 
internetowych Gminy) w terminie 30 dni od ich sporządzenia: 
- kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych Rb NDS, RbN, RbZ, Rb27s, Rb28s 
- rocznych i kwartalnych i półrocznych sprawozdań opisowych z wykonania budżetu Gminy 
wraz z opiniami RIO 
- projektów budżetów i projektów WPF (w kolejnych latach) wraz z opiniami RIO oraz uchwał 
budżetowych i uchwał w sprawie WPF – po ich zatwierdzeniu 
- uchwał w sprawie wyboru Burmistrza oraz powołania Skarbnika Gminy – w przypadku 
zmian 
- zaciągniętych kredytach, pożyczkach, udzielonych gwarancjach, poręczeniach oraz aktywach 
oferowanych jako zabezpieczenie? 
Odpowiedź: 
Gmina przedstawi sprawozdania, opinie i informacje o zaciągniętych kredytach, pożyczkach i 
udzielonych gwarancjach, poręczeniach oraz aktywach oferowanych jako zabezpieczenie na 
żądanie banku, natomiast zarządzenia w sprawie rocznych i półrocznych sprawozdań 
opisowych z wykonania budżetu Gminy oraz projektów budżetów i projektów WPF, jak 
również wszystkie uchwały podjęte przez Radę Miejską są zamieszczane na bieżąco na stronie 
internetowej Gminy. 
Pytanie 8 
Czy Gmina wyrazi zgodę na następujący  na zapis w umowie kredytowej  „W przypadku, gdy 
stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej 0 (zera), Strony zgodnie postanawiają, że do 
czasu  osiągnięcia przez stawkę bazową wartości dodatniej, do wyliczenia stopy procentowej 
przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa 0 (zero) powiększona o marżę Banku.” 
Odpowiedź: 
Tak, w związku z powyższym zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy poprzez 
zmianę treści ustępu 4 na następujący: „W przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie 
poziom poniżej 0 (zera), Strony zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez stawkę 
bazową wartości dodatniej, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa 
WIBOR równa 0 (zero) powiększona o marżę Banku”.  
W związku z powyższym dotychczasowy ustęp 4 staje się 5, ust.  5 staje się 6, ust. 6 staje się 7. 
Pytanie 9 
Czy Gmina wyrazi zgodę na przedstawienie zaświadczeń (wydanych przez banki) 
informujących o dokonaniu przez Gminę całkowitych spłat kredytów, które Zamawiający 
będzie spłacał kredytem konsolidacyjnym, zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawienie zaświadczeń (wydanych przez banki) 
informujących o dokonaniu przez Gminę całkowitych spłat kredytów 
Pytanie 10 
Prosimy o przedstawienie na stronie Uchwały Rady na zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego. 
Odpowiedź 
Uchwała Rady Miejskiej na zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego zamieszczona jest na stronie 
internetowej Gminy. 
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Pytanie 11 
Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie okresu kredytowania ponad 31/12/2030 (w par. 3 pkt. 6 
Kredytobiorca zastrzega sobie prawo do dokonania wydłużonego okresu spłaty części lub całości 
kredytu) 
Odpowiedź 
Zamawiający na chwile obecną nie przewiduje wydłużenia spłaty kredytu, jednakże nie może 
wykluczyć takiej konieczności w następnych latach. 
 
 
 
 

Z poważaniem 
           Z up. Burmistrza  

 
                       mgr Waldemar Jan Banaszek 
 
                   Zastępca Burmistrza


